Beratungszentrum BBS 3

Standort | Ohestr. 6 | Raum E 9 im Erdgeschoss
Standort | Goetheplatz 7 | Raum C 112

So erreicht lhr uns!

Mit der Bahn

Die BBS 3 ist ab Hauptbahnhof Hannover mit der U-Bahn zu
erreichen (Linie 3 und Linie 7 in Richtung Wettbergen, Linie 9 in
Richtung Empelde bis Haltestelle Waterloo oder Haltestelle
Schwarzer Bar).

Mit dem Auto

Die BBS 3 ist liber die Lavesallee oder tber die Gustav-Bratke-
Allee zu erreichen. Die OhestraRe ist eine Stichstralle, an deren
Ende die BBS 3 liegt.

Offentliche Parkplatze sind nicht vorhanden.
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info@bbs3-hannover.de
www.bbs3-hannover.de
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Beratungslehrkrafte

Unsere Beratung findet nach
Vereinbarung statt.

Bitte ruft uns einfach an oder schickt

Sascha Wortmann
0511/ 22068 - 146

sascha.wortmann@bbs3-hannover.de

Anne Apel-Hieronymus

0511 /22068 - 148
anne.apel-hieronymus@bbs3-hannover.de

Jens Wunnenberg

0511 /22068-149
jens.wunnenberg@bbs3-hannover.de

uns eine E-Mail zur Terminabsprache.

Das Beratungsteam bietet:

= Vertraulichkeit und Verschwiegenheit
in unseren Gesprachsangeboten

= Beratung fir unsere Schiilerinnen und Schiiler,
Auszubildenden und Eltern

= Hijlfe bei Lebenskrisen

= Unterstltzung bei familidren und / oder
privaten Problemen

= Vermittlung an weiterfiihrende Beratungsstellen
= Hilfe bei Lernstorungen, Prifungsangsten

= Unterstlitzung bei der Berufsfindung und bei
der Suche nach Praktikums- und Ausbildungs-
platzen

= Vermittlung zwischen Schilerinnen/Schilern
bei Konflikten

= Schullaufbahnberatung

= Kooperation mit externen Partnern (u.a. mit
Polizei, Arbeitsagentur, Jugendwerkstatten, ...)

* Hilfe im Umgang mit Amtern und Behorden

Schulische Sozialarbeit

Unsere Beratung findet direkt vor Ort
werktags zwischen 8 und 15.30 Uhr
und nach Vereinbarung statt.

Annette Stichweh

Berufseinstiegs- und Berufsfachschule
0511 / 22068 - 140 | Standort: Ohestrale
annette.stichweh@bbs3-hannover.de

Sabri Aral
Berufseinstiegs- und Berufsfachschule

Berufsschule Teilzeit
0511 / 22068 - 140 | Standort: Ohestrale
sabri.aral@bbs3-hannover.de

Jutta Henkmann
Berufseinstiegs- und Berufsfachschule
Berufsschule Teilzeit

0511 /22068 - 140 | Standort: OhestraRe
jutta.henkmann@bbs3-hannover.de

Katrin Anton

Berufseinstiegsschule
0511 / 16839879 | Standort: Goetheplatz
katrin.anton@bbs3-hannover.de
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